
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 28.02.2023 № 248 

г. Пестово 

 

О среднерыночной стоимости  

1 квадратного метра площади  

жилого помещения 

 

На основании Приложения к приказу Министерства строительства                     

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 22 декабря 

2022 года № 1111/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 

Российской Федерации на I квартал 2023 года» и в соответствии с пунктом 4 

статьи 1 областного закона от 06.06.2005 № 489-ОЗ «О порядке определения 

размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости 

имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего 

налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления 

им по договорам социального найма жилых помещений муниципального 

жилого фонда и порядке признания граждан малоимущими в Новгородской 

области»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить среднерыночную стоимость 1 квадратного метра площади 

жилого помещения, необходимую для определения расчетного показателя ры-

ночной стоимости приобретения жилых помещений муниципального жилищ-

ного фонда по договорам социального найма, на I квартал 2023 года в размере 

59 634 (пятьдесят девять тысяч шестьсот тридцать четыре) рубля. 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

 

 

Глава  

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 


